приложение  к приказу от «____» __________ 20__г.  № ___
	[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\User\Desktop\на САЙТ 2022\Документы\Порядок оформления, возникновения\001.jpg]Принято:
Педагогическим советом МАДОУ№1
 «Детский сад Будущего»
Протокол № ____
 от «__» ___________2020г.
Председатель педагогического совета
_________Н.В.Бабинова
«_____»__________ 2020г.

	Утверждаю:
Заведующая МАДОУ №1 «Детский сад Будущего» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально – личностному направлению развития воспитанников
__________ Н.Н.Алешкина
«_____»_________2020г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения
образовательных отношений между МАДОУ № 1 «Детский сад Будущего» и родителями (законными представителями)
воспитанника

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует порядок возникновения,
приостановления и прекращения образовательных отношений между
МАДОУ № 1 «Детский сад Будущего» (далее - МАДОУ) и
родителем (законным представителем) воспитанника (далее – Родитель),
порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся.
1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
1.3. Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
08.04.2014 №293 «Об утверждении Порядком приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 15.05.2020 г. N 236, зарегистрировано в Минюсте России 17.06.2020 № 58681; Уставом МАДОУ.

2. Возникновение образовательных отношений
2.1. Основанием для возникновения образовательных отношений
является приказ заведующего о зачислении ребенка в МАДОУ.
2.2. Изданию приказа о зачислении ребенка в МАДОУ
предшествует договор об образовании по образовательным программам
между МАДОУ и Родителем.
2.3. Права и обязанности участников образовательных отношений,
предусмотренные законодательством об образовании и локальными
нормативными актами МАДОУ, возникают с даты зачисления
ребенка в МАДОУ.
2.4. Порядок и условия приема ребенка в МАДОУ
оформляется в соответствии с Положением МАДОУ о порядке
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования.

3. Изменение и приостановление образовательных отношений
3.1. Образовательные отношения изменяются в случае изменения
условий получения воспитанником образования, повлекшего за собой
изменение взаимных прав и обязанностей участников образовательных
отношений.
3.2. Образовательные отношения могут быть изменены по инициативе
как Родителя (по письменному заявлению), так и МАДОУ.
3.3. Изменение образовательных отношений вносится в договор об
образовании по образовательным программам между МАДОУ и
Родителем, на основании чего издается приказ заведующего МАДОУ
об изменении в договоре.
3.4. Изменение образовательных отношений вступает в силу с даты
издания приказа заведующего МАДОУ.
3.5. Приостановление образовательных отношений возможно в случае
приостановления деятельности МАДОУ:
- во время проведения ремонтных, санитарных, карантинных
мероприятий в МАДОУ;
- в летний период;
- при других обстоятельствах, когда функционирование МАДОУ в обычном режиме невозможно.
При данных обстоятельствах место за воспитанником сохраняется.

4. Прекращение образовательных отношений
4.1. Образовательные отношения прекращаются при отчислении
воспитанника из МАДОУ в связи с получением образования
(завершением обучения) или досрочно в следующих случаях:
- по инициативе Родителя, в том числе в случае перемены места жительства,
перевода воспитанника в другую организацию, осуществляющую
образовательную деятельность;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли участников образовательных
отношений, в том числе в случае прекращения деятельности МАДОУ.
4.2. Досрочное прекращение образовательных отношений по
инициативе Родителя не влечет за собой возникновение каких-либо
дополнительных, в том числе материальных, обязательств Родителя перед
МАДОУ.
4.3. Основанием для прекращения образовательных отношений
является приказ заведующего МАДОУ об отчислении воспитанника из
МБДОУ и расторжение договора об образовании по
образовательным программам между МАДОУ и Родителем.
4.4. Права и обязанности участников образовательных отношений,
предусмотренные законодательством РФ об образовании и локальными
нормативными актами МАДОУ, прекращаются с даты отчисления
ребенка в МАДОУ.
4.5. В случае досрочного прекращения образовательных отношений по
обстоятельствам, не зависящим от воли участников образовательных
отношений, перевод воспитанника в другую организацию, осуществляющую
образовательную деятельность, обеспечивает МКУ УО ГО Богданович.
image1.jpeg
‘WAIOLUTOJ U A0 VIN AW

wenwed.1odn wiaH4araregosedgo oir nuHegogedgo 9o dogoor Lekaroamiradi

AOITVIA € exHeged HMHAIOUKEE O BeeNUdIl OIMHRIEY] ‘7T

*AOITVIA € BXHo0ad HHHOIOMAEE O OJSMOIATogRE £eNUdL KOLOKIHK

MMHAITIOHLO XIGHIIa1ed0eedQ0 KHHOEOHMHHEOE KL WOMHBEOHO() [T
HHHAMOHLO XITHIIrdLEd0£edQ0 JHHIGOHNHHEOY T

* AOITVIA NOgBIO £ <1898S SN 020T'90°L HH000d S100IHHUA & oHegodudioniades
‘97 N I 0Z07°S0'ST 10 d wiken u suHegoeedgo earodolomHuy WoeeMudu

yaHHarKdoald  ‘smireaosedgo  oloHdrodmor wewwedrodn WigHIra1BE0gRd9O
o oMHOhAQO ®H ewgudn woxrkdol] uuHOmKdomIL 90» ¢6TN H10TF0°80
10 unnedorad HOMOUNO00 MIAEH U KuHedosedQo eerodolonHUIN WoseHd]] €' ]
‘«cumedaray HONOUU00J € HUHEE0ERdQ0 9O» EM-ELTIN 10T T1 6T 10 WOHOMNBE
wiaHa1redaTrap O UMELOLIEL00d € OHeLogedeed OMHINOIrO] | SMEBOLIEH T’ |
“KOXHITIOIEhAQO KMHAL'EOHBLIO0% H KHHOIOMALO ‘B0gadorl KHHBEOHOO 1 MOTEdOL
“(qUa1MI0J — 99IrY) BXUHHELULIOOH (WAL LUERLOTadI WITHHONEE) WaLdLHI0d
1 (KO VIN - 991relr) «oIemArAq eo YuioLsI» [ N AOYVIA
AKOW MMHAIIOHLO XI9HIIra1eg0sedgo KuHatmedyadin 1 KHHAIEOHBIo0HdI
‘KMHOEOMIMHEO YOrKdon 1oAduirA19d OMHNKOLO] | SMKOLIBH ']

BHHMXOIOU dHMQQ |

BMHHHELULDOE
(MWBLraLHEELdTdl HWITHHONEE) HWEIILHTOd 1
«OJAMAYA] Yed HUMILAY | N AOY'VIA AW HHHIMOHLO XITHIIrdLedocedgo
sunomedyodu u suHIIrgoHELI0Nd ‘BUHIgOHMNMHEOd BHHAIWdodo dirsdou o

AUHAXOIron

1020 777737 <G »
zﬂonngzg‘g'Hy
. BLIF0D 0.I0MIIhHIOILIIII
— qararersdradyy

Ol HLYOHIIILBAY —
WOMHIIrALIIMADO 10207 770 Z U777 Ypr L0
wianzandondn T/ ay rodoxrodyy
3 vrud odmoieangasedamoo «O0IMAYA] X8 HHMILI»
«0J1MAYA] ed HUMILIY» 1INAOYVIA

13N AOY'VIA BemoiArageg
coremxdoaL g

2L N 1op0T Jﬁﬂ% «op » 10 Aeedndu - omHONCOIHAI

__IWOLIE0d WHMIIhHIOIRII]]
corsHUd]

\
)
iy